
МИНЗДРАВ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ10.02.2075 ‚204 л/4р
Челябинск

Об организации и проведении
мероприятия

На основании календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России (далее - Университет) на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести акцию  «Онкопатруль», — приуроченную | ко
Всемирному дню борьбы против раковых заболеваний (далее - Акция), 11.02.2025
с 11:00 до 13:00 в холле 1 этажа учебного корпуса № 2 ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава
России (далее - Университет).

2. Утвердить организационный комитет по организации и проведению Акции
(далее - Оргкомитет) в составе:

Рачковский К.В. -— председатель оргкомитета, проректор по молодежной
политике и общественным коммуникациям;

Петрушкина Д.С. - заместитель председателя оргкомитета, начальник отдела
по координации социальной и воспитательной работы в общежитиях управления
по внеучебной, воспитательной и социальной работе;

Андреева П.А. - член оргкомитета, оператор ЭВМ центра творчества
управления по внеучебной, воспитательной и социальной работе;

Анфимова И.А. - член оргкомитета, доцент кафедры сестринского дела и ухода
за больными;

Зорина И.Г. = член оргкомитета, заведующий кафедрой гигиены
и эпидемиологии;

Шамурова Ю.Ю. - член оргкомитета, заведующий кафедрой поликлинической
терапии и клинической фармакологии,

Зиганшин О.Р. - член оргкомитета, заведующий кафедрой дерматовенерологии.
3. Утвердить программу Акции, приложение 1 к настоящему приказу.
4. Начальнику отдела по координации социальной и воспитательной работы

в общежитиях управления по внеучебной, воспитательной и социальной работе
Петрушкиной Д.С.:

4.1. обеспечить в рамках организации и проведения Акции взаимодействие
с Центром общественного здоровья и медицинской профилактики Городской
клинической поликлиники г. Челябинска № 8.

4.2. привлечь к организации акции обучающихся Университета, указанных
в приложении 2 к настоящему приказу.

4.3. привлечь волонтеров волонтерского центра «Пульс» Университета,
указанных в приложении 3 к настоящему приказу.

5. Начальнику отдела технических средств обучения Шалашовой Е.А.
осуществить техническое обеспечение Акции.

6. Руководителю медиацентра Самковой Ю.И. обеспечить информационное
освещение акции на официальном сайте и в социальных сетях Университета.



2

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной
политике и общественным коммуникациям Рачковского К.В.

8. Отделу документационного обеспечения ознакомить с настоящим приказом
путем рассылки по электронной почте лиц, указанных в пунктах 2,5,6 настоящего
приказа.

Приложения: 1.

Проректор по молодежной политике
и общественным коммуникациям

Программа акции «Онкопатруль», приуроченной ко Всемирному дню
борьбы с раковыми заболеваниями - на 1 л.
Список обучающихся университета, участвующих в организации
акции «Онкопатруль», приуроченной ко Всемирному дню борьбы
с раковыми заболеваниями - на 1 л.
Список — обучающихся — университета, участвующих в акции
«Онкопатруль» в качестве волонтеров, приуроченной ко Всемирному
дню борьбы с раковыми заболеваниями - на 1 л.

К.В. Рачковский



Приложение 1

к приказу
от 40. 02. 202$ № 2оя „(42

Программа акции «Онкопатруль»,
приуроченной ко Всемирному дню борьбы с раковыми заболеваниями
11.02.2025 с 11:00 до 13:00, холл 1 этажа учебного корпуса № 25

п/п
Наименование тематической площадки Ответственные лица

Викторина "Канцерогены в нашей жизни:
свои знания!"

Проверь Зорина И.Г., заведующий
кафедрой Гигиены и
эпидемиологии

Профилактика рака молочной железы. Обучение
пальпации молочных желез

Центр общественного
здоровья и медицинской
профилактики Городской
клинической поликлиники

Опухоли головного мозга. Симптомы и признаки Бивалькевич А.А.,
Ответственный член
Совета НОМУС по работе
с молодежными научными
кружками, обучающаяся
группы 519 лечебного
факультета

Профилактический осмотр дерматовенерологом Зиганшин О.Р.,
заведующий кафедрой
дерматовенерологии

Интерактивная площадка Волонтерского центра
«Пульс» ЮУГМУ

Петрушкина Д.С.,
начальник отдела по
координации социальной
и воспитательной работы
в общежитиях



Приложение 2

к приказу __,
а. 2

от 70. 02 . 2025 № гея л/“Р

Список обучающихся университета,
участвующих в организации акции «Онкопатруль»,

приуроченной ко Всемирному дню борьбы с раковыми заболеваниями

1.Бивалькевич А.А., обучающаяся группы № 519 лечебного факультета;
2.Долгих Мария Олеговна, обучающаяся группы № 580 медико-профилактического
факультета;
3.Харина Анна Сергеевна, обучающаяся группы № 580 медико-профилактического
факультета;
4.Чуркина Елена Игоревна, обучающаяся группы № 580 медико-профилактического
факультета.



Приложение 3
к приказу =от 40. ©2 . 2075 ® 204 л/%р

Список обучающихся университета,
участвующих в акции «Онкопатруль» в качестве волонтеров,

приуроченной ко Всемирному дню борьбы с раковыми заболеваниями

1. Кудина Татьяна Сергеевна, обучающаяся групп № 501 лечебного факультета;
2. Бабаева Елизавета Вячеславна, обучающаяся группы № 217 лечебного факультета;
3. Левина Александра Дмитриевна, обучающаяся группы № 524 лечебного факультета;
4. Наумов Александр Сергеевич, обучающийся № 546 педиатрического факультета.


